Item ordinando pronunciamus jus patronatus ecclesie de Bella Valle ad dictum capitulo pertinere, seu decetero spectare debere, ita tamen quod institutus nunc per episcopum in ecclesia supradicta non amoveatur, sed per capitulo representetur episcopo et ab eodem episcopo ad presentationem capituli admittatur.

Item ordinando pronunciamus quod recipiendus in canonicum in ecclesie Constantiensi juramentum prestabit in capitulo sub hac forma, videlicet fidelitatem ecclesie Constantiensis, et se antiquas et approbatas consuetudines servaturum.

Item, cum proponeret dictum capitulo contra prefatum episcopum quod cum idem capitulo fuisse aut esset in possessione, vel quasi, ponendi custodes in eadem ecclesia Constantensi, et etiam amovendi eosdem unacum episcopo antedicto, idem episcopus quosdam custodes amovit et alias posuit, dicto capitulo invito et irquisito, quare petebat quod per eumdem factum erat cassari, cassatum et irritum nunciari et sibi inhiberi quod talia sine capitulo non attentaret, et ad predictam possessionem vel quasi restitui et restituendum fore decerni, nos dictum episcopum in hoc articulo ab impetitione dicti capituli et procuratoris ejusdem duximus absolvendum.

Item super eo quod dictum capitulo proponebat contra dictum episcopum quod idem episcopus ecclesias et beneficia sibi seu mense sue et aliis Constantiensis diocesis, sine consensu dicti capituli appropriaverat, dictum episcopum ab impetitione dicti capituli et procuratoris ejusdem absolvendum.

Item ordinando pronunciamus quod canonici prebendarum de Mancelaria, de Sancto Sansone, de Quibouc, de Traleio, et de Sancto Laudulo super Siennam, de Mullevilla et de Urvilla et de Blainville, in homines suos dictarum prebendarum habeant jurisdictionem temporalem et spiritualem et dispositionem bonorum ab intestato

decedentium ; et si contigeret quod dicti homines citarentur vel traherentur in curia laicali coram episcopo Constantiensi vel ejus allocatis, idem episcopus vel ejus allocati reddent reposcentibus canonicis dictarum prebendarum vel eorum allocatis curiam suam. Si vero citentur vel trahantur in curia ecclesiastica coram episcopo vel ejus officialibus vel attornatis, excipient de fore et remittentur ad examen predictorum canonicorum. Si autem ab audiencia dictorum canonicorum per dictos homines contigerit in foro ecclesiastico appellari, erit appellandum ad capitulum et a capitulo ad episcopum ; hec autem de prenominatis prebendis ordinamus, salvo jure aliarum prebendarum ecclesie Constantiensis et etiam predictarum si que alia jura habere dignoscantur.

Item ordinando pronunciamus quod episcopus Constantiensis capitulo Constantiensi solvat singulis annis viginti solidos tur. pro decima molendini sui de Bono Fossato, decernentes ut dictum capitulo dictis viginti solidis tur. eisdem annuatim solvendis pro dicta decima decetero sint contenti.

Item super eo quod dictum capitulo petebat eidem episcopo injungi quod distributiones quas idem episcopus in sua absentia percepit et percipere consuevit, quatuor clericis Constantiensis ecclesie per manum communicarii erogaret et eis permitteret per manus dicti communicarii erogari, hoc per ordinationem nostram episcopi conscientie duximus relinquendum.

Item ordinando pronunciamus quod capitulo Constantiense decetero rocheta puerorum chori de suo inveniat et procuret, et quod episcopus Constanciensis cruces novas inveniat, seu fieri faciat et procuret, et veteres reparari faciat.

Item ordinando pronunciamus quod canonici Constantienses ecclesias parochiales habentes in civitate vel dioecesi Constantiensi non annexas prebendas, tenebuntur exequi mandata episcopi Constantiensis per se vel per alium ; dummodo idem episcopus tamquam rectoribus, et non tamquam canonicis, scribat eis.

Item ordinando pronunciamus quod episcopus Constantiensis fabricam ecclesie Constantiensi et bona fabrice dicte, prout consuevit, custodiatur. Si tamen grande opus immineat in dicta ecclesia faciendum, episcopus illud faciat seu fieri faciat, requisito consilio capitulo vel majoris partis presentium in ecclesia supradicta.

Item, super eo quod dictum capitulo proponebat contra predictum episcopum quod, contra consuetudinem, in diversis locis Constantiensis diocesis plures officiales instituit sine consensu dicti capitulo, eumdem episcopum in dicto articulo ab impetitione dicti capitulo et procuratoris ejusdem duximus absolvendum.

Item super articulo de consuetudinibus, statutis et usibus approbatis ab episcopo non servatis, prout proponebat procurator dicti capitulo et in libello dicti capitulo plenus continetur, dictum episcopum ab impetitione dicti capitulo et procuratoris ejusdem duximus absolvendum.

Super eo vero quod predictus episcopus Constantiensis contra dictum capitulo Constantiense proponebat quod ipsi, non absque juris injuria, de facto, licet de jure non possent, supposuerant temere ecclesiastico interdicto cessantes a divinis et officiis consuetis, in injuriam, contemptum et prejudicium predictorum episcopi et ecclesie memorare et peteret ejusmodi interdictum cassari et irritari, cassum, nullum et irritum nunciari, et eidem capitulo sententialiter inhiberi, ne decetero presumerent attentare, prout in libello ejus plenus continetur, pro bono pacis per ordinationem nostram taliter definimus, ut per interdictum seu cessationem a solemnitate divinorum officiorum consueta in ecclesia Constantiense interposita vel facta per capitulo seu canonicos Constantienses, anno Domini M° CC° LXI°, ab octo diebus ante Nativitatem Domini, vel circa, usque post Purificationem beate Marie Virginis, nihil juris circa proprietatem vel possessionem dictis capitulo vel canonicis acquiratur, nec episcopo Constantiensi vel ejus successoribus aliquod prejudicium generetur ; et si quid juris exinde predictis capitulo et canonicis fuerit acquisitum vel episcopo prejudicium generatum, unacum ipso actu dictorum interdicti seu cessationis a solemnitate solita divinorum, cassa et irrita penitus per ordinationem nostram pronunciamus, pro infectis penitus habeantur.